АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.01.2023                    № 2
г. Тотьма

О введении режима  функционирования
«Повышенная готовность» для
Тотемского звена территориальной
подсистемы РСЧС Вологодской области

В связи со сложившейся метеорологической обстановкой на территории
Вологодской области и вероятностью возникновения чрезвычайных ситуаций,
связанных  с  нарушениями  (авариями)  в  коммунальных  системах
жизнеобеспечения населения, на объектах и линиях энергосистем (в связи их
перегрузкой),  в  работе  транспорта,  увеличением  количества  техногенных
пожаров,  связанных  с  нарушением  правил  топки  печей  и  использованием
самодельных  электроприборов,  увеличения  случаев  обморожения  и  гибели
среди  социально  необустроенных  людей  от  переохлаждения,  ухудшением
условий  при  проведении  аварийно-восстановительных  работ,  в  целях
обеспечения готовности органов управления, сил и средств Тотемского звена
Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Вологодской области к  реагированию на возможные чрезвычайные
ситуации в период аномально холодной погоды с отклонением среднесуточной
температуры  воздуха  ниже  климатической  нормы  на  7  и  более  градусов,
администрация Тотемского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Тотемского муниципального округа на период с
08  час.  00  мин.  9  января  до  24  час.  00  мин.  11  января  2023  года  режим
функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил
Тотемского звена территориальной подсистемы РСЧС Вологодской области.

Рекомендовать  руководителям  объектов  экономики  округа  привести
объектовые  звенья  ТП  РСЧС  в  режим  функционирования  «Повышенная
готовность».

Руководителям  территориальных  управлений  округа  в  связи  с
повышением риска пожаров в жилых домах принять дополнительные меры по
обеспечению  противопожарной  безопасности  на  территории  Тотемского
муниципального округа.

4. Рекомендовать руководителям ОМВД России по Тотемскому району
(В.Н.Смирнов), ПСЧ-23 5-го пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС ГУ МЧС
России по Вологодской области» (В.С.Пономарев), ОНД и ПР по Тотемскому и
Бабушкинскому районам (А.Г.Фуников) провести обследование жилого сектора
на предмет выявления нарушений правил топки печей отопления и пользования
электронагревательными приборами.

5.  Начальнику отдела мобилизационной подготовки и гражданской
обороны  администрации  округа  (Е.С.Сергеева)  в  срок  до  16  час.  00  мин  9
января  2023  года  провести  инструктаж с  ЕДДС Тотемского  муниципального
округа о порядке взаимодействия со службами ДДС и экстренными службами
организаций,  учреждений  и  предприятий  при  получении  сигналов  о
чрезвычайных ситуациях.

6.   Данное  постановление  разместить  на  официальном  Интернет-
представительстве (Web-сайте) администрации округа.

7.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации района                                                  С.С. Семенов